MUNICÍPIO DE CANELINHA
PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 09/2021

ATO Nº 008
DIVULGA GABARITO  DEFINITIVO DO EDITAL DO
PROCESSO SELETIVO Nº 009/2021.

O Senhor DIOGO FRANCISCO ALVES MACIEL Prefeito do
Município de Canelinha, no uso de suas atribuições legais, em
conjunto com a Comissão Municipal de Processo Seletivo e com
o Centro de Estudos Uniase, torna público o que segue:

1. O Gabarito definitivo das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo Seletivo

001/2021, constam abaixo divulgadas, em ordem de cargo.

1.1. Conforme edital:

18.16 A decisão exarada nos recursos, pela Banca Avaliadora é irrecorrível na esfera
administrativa.
18.17 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos ou recurso
contra o gabarito oficial definitivo.

GABARITO DEFINITIVO

X – ANULADA

01. Auxiliar de manutenção e Conservação (intendência do Bairro Moura) - Nível Fundamental
com Prova Prática
02. Auxiliar de Manutenção e Conservação (Secretaria de Obras) - Nível Fundamental com
Prova Prática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B D A C A B D A C A D C C A D D B A C

03. Auxiliar de Serviços Gerais (Secretaria da Educação) - Nível Fundamental
04. Auxiliar de Serviços Gerais -  Bairro Moura (Secretaria da Educação) - Nível Fundamental
05. Auxiliar de Serviços Gerais - Secretaria da Saúde - Nível Fundamental
06. Auxiliar de Serviços Gerais - Fundação Hospitalar Municipal - Nível Fundamental com Prova
Prática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B D A C A B D A C A D C C A A D B A C

07. Merendeira - Nível Fundamental
08. Merendeira - Bairro Moura - Nível Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B D A C A B D A C A D C C A D D B A C

MUNICÍPIO DE CANELINHA
PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 09/2021

09. Motorista - CNH C - (Intendência do Bairro Moura)  - Nível Fundamental com Prova Prática
10. Motorista - CNH C - (Secretaria de Obras) - Nível Fundamental com Prova Prática
11. Motorista de Ônibus - (CNH D) Secretaria da Educação - Nível Fundamental com Prova
Prática
12. Motorista (CNH D) - Secretaria de Saúde - Nível Fundamental com Prova Prática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B D A C A B D A C A D C C A D D B A C

13. Tratorista (Agricultura - Bairro Moura) - Nível Fundamental com Prova Prática
14. Tratorista (Secretaria da Agricultura) - Nível Fundamental com Prova Prática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B D A C A B D A C A D C C A D D B A C

15. Agente de Saúde Pública - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A B D C A D C B C A C B D B A D

21 22 23 24 25

A A B D C

16. Agente Comunitário de Saúde - Bairro Centro - Nível Médio
17. Agente Comunitário de Saúde - Bairro Moura - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A B D C A D C B C A C B D B A D

21 22 23 24 25

B B A D C

18. Assistente Administrativo III - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A B D C A D C B C A C B C A C C

21 22 23 24 25

B D C A D

19. Auxiliar de Consultório Odontológico  - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A B D C A D C B C A C B D B A D

21 22 23 24 25

C A C A D

MUNICÍPIO DE CANELINHA
PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 09/2021

20. Auxiliar de Enfermagem -SF - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A B D C A D C B C A C B D B A D

21 22 23 24 25

D A A B C

21. Técnico de Enfermagem (Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha) - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A B D C A D C B C A C B D B A D

21 22 23 24 25

A D D C B

22. Fonoaudiólogo - Nível Superior - Educação (sem títulos) SEM INSCRITOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25

23. Psicólogo - Nível Superior - Educação (sem títulos) SEM INSCRITOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25

24. Professor de Educação Infantil - Habilitado - 20hs - Nível Superior com Prova de Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B D X D X C

21 22 23 24 25

C B D A D

25. Professor  - Não Habilitado - 20hs - Nível Superior com Prova de Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B D X D X C

21 22 23 24 25

C B D A D

26. Professor de Educação Infantil - Habilitado - 30hs - Nível Superior com Prova de Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B D X D X C

21 22 23 24 25

C B D A D

MUNICÍPIO DE CANELINHA
PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 09/2021

27. Professor - Não Habilitado  - 30hs - Nível Superior com Prova de Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B D X D X C

21 22 23 24 25

C B D A D

28. Professor de Ensino Fundamental - Habilitado - 20hs - Nível Superior com Prova de Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B D X D X C

21 22 23 24 25

C D B A D

29. Professor de Educação Física - Habilitado - 40hs - Nível Superior com Prova de Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B D X D X C

21 22 23 24 25

B C D B A

30. Professor de Inglês - Habilitado - 20hs - Nível Superior com Prova de Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B D X D X C

21 22 23 24 25

C D A A B

31. Enfermeiro - Nível Superior (Secretaria de Saúde)
32. Enfermeiro Comunitário - Nível Superior (Secretaria de Saúde)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B A A B C D

21 22 23 24 25

B B C A D

33. Farmacêutico - Nível Superior (Secretaria de Saúde)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B A A B C D

21 22 23 24 25

C D B B A

4. Médico Comunitário - Nível Superior (Secretaria de Saúde)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B A A B C D

21 22 23 24 25

C A A B D

MUNICÍPIO DE CANELINHA
PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 09/2021

35. Odontólogo Comunitário - Nível Superior (Secretaria de Saúde)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C D A C A C B A C D B A A B C D

21 22 23 24 25

C C A B D

CANELINHA/SC, 28 de dezembro de 2021.

DIOGO FRANCISCO ALVES MACIEL
Prefeito Municipal